
 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně Vás zveme na celostátní konferenci věnovanou tématu rozvoje digitální gramotnosti žáků MŠ, ZŠ a SŠ. 

Konference je určena pro ředitele, zřizovatele škol, učitele a další zájemce, kteří zastřešují a koncepčně podporují 
rozvoj digitální gramotnosti žáků na svých školách (KAPP / ICT metodici / předsedové předmětových komisí). 

Konference představí aktuální koncept rozvoje digitální gramotnosti ve školním vzdělávání od kurikulárního vymezení 
až po přímou podporu učitelů a jejich výuky. Rádi bychom ukázali smysluplnost a potřebu rozvoje digitální gramotnosti 
na úrovni všeobecného školního vzdělávání. Na konferenci bude představeno: 

● kurikulární vymezení digitální gramotnosti a koncept jejího rozvoje v kontextu aktuálních revizí RVP, 

● metodická podpora pro učitele a školy včetně připravených výukových materiálů, 

● proměny vzdělávacích oborů a jejich potřeby v souvislosti s digitálními kompetencemi; vazby digitálních 
kompetencí na vzdělávací obory; možnosti rozvoje digitální gramotnosti v různých vzdělávacích oborech. 

 

ON-LINE KONFERENCE 

 

Konference je realizována v rámci projektu OP VVV č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366 „Podpora rozvoje 
digitální gramotnosti“. 

Organizátor: Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta; Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 

 

TERMÍN:  SOBOTA   27. ÚNORA 2021   OD 10:00 DO 18:00 
 

9:30 až 10:00 On-line registrace 

10:00 až 11:00 Zahájení konference / (T. Suk) přivítání účastníků, seznámení s programem  
a časovým plánem konference 

Úvodní slovo (T. Jeřábek – 30 min)  

Přestávka 



                     

11:00 až 13:00 Podpora MŠMT a NPI (J. Faltýn, D. Růžičková - 45 min.) kurikulární změny, metodická 
podpora učitelům, legislativa  

Vzdělávání učitelů (L. Klubal – 20 min) školení pro učitele, jak rozvíjet digitální 
gramotnost ve svých oborech 

Podpora pro oblasti a kraje (SYPO) (P. Vaňková – 20 min) 

Diskuse (30 min) 

13:00 až 14:00 Přestávka 

14:00 až 17:30 Tematická vystoupení se zaměřením na konkrétní obory (Ma – R. Hašek,   
Ze – J. Šmída, Dě – J. Pinkas, Inf. – P. Vaňková, Bi – L. Klubal) 
souvislost digitální gramotnosti s jednotlivými vzdělávacími obory 

Diskuse (30 min) 

17:30 až 18:00 Závěr konference (T. Jeřábek, T. Suk) 

 

 

 

 

 

REGISTRACE ZDE:   GOOGLE FORMS      

Aktuální informace na digigram.cz  a  www.facebook.com/DigitalniGramotnost. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfrMRSQv9I6r45NOcHoW06X2cL1eB-rR3Iwm9ofclU6gAScJw/viewform
http://digigram.cz/
http://www.facebook.com/DigitalniGramotnost

